МИНИМАЛЬНАЯ

ГАРАНТИРОВАННАЯ СТАВКА

СОСТАВЛЯЕТ <*stav1*>%

ГОДОВЫХ

(<*RateInWords*> ПРОЦЕНТОВ ГОДОВЫХ)

ДОГОВОР  <*strBstNumb*>
 О ВКЛАДЕ  “До востребования” в иностранной валюте

 в  ПАО КБ  “Сельмашбанк".

  г.   Ростов-на-Дону                                                    <*datBstDate*>г.

     Коммерческий Банк "Сельмашбанк" (Публичное Акционерное Общество), именуемый в дальнейшем Банк, в лице __________________________ действующей  на  основании  ____________________, с одной стороны и <*strClientName*>, именуемый(ая) в дальнейшем Вкладчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                        1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1. Настоящий договор заключается на условиях вклада «До востребования» в иностранной валюте, то есть на неограниченный срок, и предусматривает выдачу вклада и процентов по нему полностью или частично по первому требованию Вкладчика в наличной и/или безналичной форме.

 1.2. Банк открывает на имя Вкладчика депозитный счет №<*fmtSsudAcc*> (далее вклад). Минимальная сумма вклада не ограничена.

                               2.УСЛОВИЯ ДОГОВОРА БАНКОВСКОГО ВКЛАДА.

	№

п/п
	Условие договора банковского вклада

	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	1.
	Вид вклада
	Вклад «До востребования» в иностранной валюте.

	2.
	Сумма и валюта вклада
	Валюта вклада — иностранная валюта. При заключении Договора Вкладчик вносит сумму <*fmtBstSum*> в иностранной валюте.

	3.
	Возможность пополнения вклада, имеющиеся ограничения на пополнение вклада
	Договором предусматривается возможность внесения Вкладчиком дополнительных взносов наличными или зачисление на счет сумм безналичным порядком,без ограничения сумм.

	4.
	Срок и дата возврата вклада-по срочным вкладам. По договорам банковского вклада, заключенным на условиях выдачи  вклада по требованию, указываются слова «до востребования».
	До востребования.

	5.

	Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу в процентах годовых-по договорам банковского вклада, в которых фиксированная величина или фиксированные величины процентной ставки стороны договора определяют в договоре банковского вклада при его заключении (постоянная процентная ставка). При наличии нескольких процентных ставок по вкладу указываются условие и период времени применения каждой из них. По вкладам до востребования процентная ставка указывается на дату заключения договора банковского вклада, а также указывается информация о возможности изменения банком размера выплачиваемых процентов в случае, если такая возможность предусмотрена договором банковского вклада. При применении переменной процентной ставки (процентной

	Процентная ставка  <*numBstPer*>% годовых.

Банк имеет право в одностороннем порядке изменить размер процентов по вкладу. При  этом уменьшение размера процентов допускается после письменного уведомления Вкладчика  либо сообщения об этом в печати  или через  иные  средства массовой информации. Новый(уменьшенный)размер процентов применяется к вкладу по истечении месяца с момента соответствующего сообщения.

	№

п/п
	Условие договора банковского вклада
	Содержание условия договора банковского вклада

	1
	2
	3

	ставки, содержащей переменные величины, значения которых определяются исходя из обстоятельств, не зависящих от банка и аффилированных с ним лиц)-порядок ее определения и значение на дату заключения договора банковского вклада, порядок и срок информирования вкладчика об изменении такой процентной ставки

	6.
	Порядок выплаты Вкладчику процентов по вкладу
	Выплата начисленных на вклад процентов осуществляется по истечении календарного года по требованию Вкладчика или в момент закрытия вклада. Невостребованные проценты, начисленные по истечению календарного года, причисляются к сумме вклада. При закрытии вклада проценты причисляются к сумме вклада и выплачиваются вместе с ней.

	7.
	Процентная ставка (процентные ставки) либо порядок ее (их) определения при досрочном возврате суммы срочного вклада или ее части по требованию вкладчика
	Не применимо.

	8.
	Возможность досрочного возврата части суммы срочного вклада без изменения условий о размере процентов и периодичности их выплаты, условия такого досрочного возврата, размер неснижаемого остатка суммы вклада
	Для вклада «До востребования» неснижаемый остаток суммы вклада не предусмотрен. Вклад может быть выдан полностью или частично по требованию Вкладчика.

	9.
	Возможность и порядок продления срока срочного вклада
	Не применимо.

	10.
	Способ обмена информацией между банком и вкладчиком
	Размещение соответствующей информации на официальном сайте Банка в сети Интернет, в телефонном  режиме: контактный  телефон Банка (863)254-05-33,контактный телефон Вкладчика <*strClPhones*>, (e-mail)

  2.1. Проценты на сумму банковского вклада начисляются со дня, следующего за днем ее поступления в Банк, до дня ее возврата Вкладчику включительно либо списания со счета Вкладчика по иным основаниям по действующей в Банке процентной ставке на дату начисления. Начисление процентов производится за фактическое количество календарных дней, на которые привлечены денежные средства. За базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).
  2.2. При выдаче вклада в иностранной валюте или процентов по вкладу, в случае отсутствия мелких купюр и/или центов, допускается частичная выдача суммы в рублевом эквиваленте.

Расчет рублевого эквивалента выдаваемых сумм вклада, процентов по вкладу, а также центов, проводится по курсу ЦБ РФ, установленного для валюты вклада на день их выдачи.
 2.3.  Допускается внесение дополнительных взносов во вклад. Денежные средства в иностранной валюте  на счет Вкладчика  могут поступать как в наличной, так и в безналичной форме, в том числе от третьих лиц, с указанием необходимых данных по счету, за исключением сумм за выполненные работы и услуги, за товары, другие виды предпринимательской деятельности.
  2.4. Перечисление  средств  со  счета  Вкладчика   в  безналичной  форме осуществляется по его заявлению.

  2.5. Вкладчик уплачивает комиссию за безналичное перечисление средств со счетов и выдачу наличных денежных средств, зачисленных безналичным порядком согласно тарифов Банка, действующих на дату совершения операции.
  2.6. В случае возникновения нулевого остатка на счете вклада, и с согласия Вкладчика, вклад закрывается.

                                      3. ПРАВА  СТОРОН.

3.1. Вкладчик имеет право:

3.1.1.Завещать свой вклад и/или доверять пользование им согласно действующему законодательству РФ.

3.1.2.Осуществлять любые иные действия по распоряжению вкладом и суммами процентов по вкладу, не запрещенные законодательством и настоящим Договором.

  3.2. Банк имеет право:

  3.2.1 В одностороннем порядке изменить размер процентов по вкладу. При этом уменьшение  размера  процентов допускается  после  письменного  уведомления Вкладчика  либо сообщения об этом в печати или через иные средства массовой информации. Новый (уменьшенный) размер процентов применяется к вкладу по истечении месяца с момента соответствующего сообщения.
БАНК _____________                                  ВКЛАДЧИК _____________
 3.2.2. Приостанавливать операции Вкладчика по вкладу в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.2.3. Отказать в совершении операции по зачислению денежных средств на вклад Вкладчика, в случае наличия у Банка информации, что данная операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма, в том числе, но не исключительно: поступивших на основании исполнительных документов, поступивших на данный вклад со счета Вкладчика в сторонней кредитной организации, поступивших от контрагента о котором Банку известно, о совершении им операций в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

3.2.4. Расторгнуть договор депозитного вклада в случае принятия в течение календарного года двух и более решений об отказе в выполнении распоряжения Вкладчика о совершении операции на основании пункта 11 ст. 7 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ.
3.3. В течение срока действия настоящего Договора Банк вправе потребовать, а Вкладчик обязан незамедлительно предоставлять в Банк документы, необходимые для идентификации Вкладчика в соответствии с действующим законодательством РФ, а также документы, являющиеся основанием проведения операций по вкладу, по усмотрению Банка. Отсутствие у Банка информации об изменении сведений и документов, предоставленных Вкладчиком при идентификации, расценивается Банком как неизменность представленных ранее сведений.

  4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Вкладчик обязуется:

4.1.1.  Соблюдать действующее законодательство, условия настоящего Договора

4.1.2. Незамедлительно информировать Банк об изменениях адреса и других реквизитов в письменной форме.

4.1.3. Не использовать счет для проведения операций, связанных с предпринимательской деятельностью.

4.1.4. В течение срока действия настоящего Договора Банк вправе потребовать, а Вкладчик обязан незамедлительно предоставлять в Банк документы, необходимые для идентификации Вкладчика в соответствии с действующим законодательством РФ, а также документы, являющиеся основанием проведения операций по счету, по усмотрению Банка.

4.2.  Банк обязуется:

4.2.1. Принимать  от Вкладчика любые денежные суммы и зачислять их на вклад.

4.2.2. Выдать Вкладчику сумму вклада полностью или частично  по его первому требованию, либо распорядиться  соответствующей суммой иным образом по указанию  Вкладчика.

4.2.3. Выплачивать проценты, выполнять распоряжения Вкладчика о перечислении или выдаче денежных средств со вклада на условиях и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2.4. Хранить тайну вклада и любую другую коммерческую информацию, полученную от Вкладчика в соответствии с ФЗ "О банках и банковской деятельности".

4.2.5. Своевременно (не менее чем за месяц) информировать Вкладчика об изменении тарифов по оплате услуг Банка, посредством размещения тарифов на информационном стенде Банка, на сайте Банка http://www.selmashbank.ru, другими способами.

4.2.6. Уведомлять Вкладчика о дате и причине принятия решения о расторжении договора вклада, предусмотренного абзацем третьим пункта 5.2 ст. 7 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ, путем вручения Вкладчику либо его представителю лично под роспись или направления посредством почтового оператора или курьерской службы, или по адресу электронной почты (e-mail) Вкладчика, или любым доступным для Банка способом, позволяющим

зафиксировать отправку уведомления Вкладчику, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня

принятия решения об отказе от заключения договора вклада, о расторжении договора вклада.
4.2.7. Уведомлять Вкладчика о дате и причине принятия решения об отказе от проведения операции, предусмотренного пунктом 11 ст. 7 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ, путем вручения Вкладчику либо его представителю лично под роспись или направления посредством почтового оператора или курьерской службы, или по адресу электронной почты (e-mail) Вкладчика, или любым доступным для Банка способом, позволяющим зафиксировать отправку уведомления Вкладчику, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения операции.
4.2.8. По договору банковского вклада, внесенного Вкладчиком на условиях его выдачи по наступлении предусмотренных договором обстоятельств, о наступлении которых Банк знает или должен был знать, Банк обязан бесплатно проинформировать Вкладчика о наступлении таких обстоятельств в течение пяти календарных дней после дня их наступления. Банк обязан информировать Вкладчика по телефону, указанному Вкладчиком в договоре банковского вклада.

Выполнять иные требования, предъявляемые законодательством к договорам  банковского вклада, заключаемыми с гражданами.

                                 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами обязательств.

5.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу  по одному для каждой стороны.

БАНК _____________                                  ВКЛАДЧИК _____________

                                 6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры по настоящему договору решаются сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение  суда.

6.2. Вклады застрахованы в порядке, размерах и на  условиях, установленных Федеральным Законом от  23.12.2003 г. N177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации», с последующими   изменениями и дополнениями.

                                    7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

            ВКЛАДЧИК:

     Адрес регистрации:

     <*strClAddress*>

     Адрес для почтовых уведомлений :

     <*strClAddress_F*>

     Адрес электронной почты :

     <*strEMail*>

     Документ ,удостоверяющий личность(реквизиты) :

     <*strClPasspNumb*>
     Выдан <*strClPaspOVD*>

     Телефон :<*strClPhones*>

            БАНК:

ПАО КБ "Сельмашбанк" , 344029. Г. Ростов -на - Дону,  пр-т Сельмаш, 102

БИК  046015860, Кор.счет 30101810400000000860,ИНН 6166003409,КПП 616601001,

тел.(863)254-05-33

                                      8. ПОДПИСИ СТОРОН.

              БАНК                                          ВКЛАДЧИК

         ______________                                ___________________

              М.П.